Generalakten nach Dekanatsregistraturplan von 1839
Generaliensammlung (1)

Allgemeine Staatsangelegenheiten (ll)

Allgemeine Kirchenangelegenheiten (l11)
Generalsynoden/Landessynoden (V)
Spezialsynoden (V)

Pfarrkapitel (V)

Seniorat, Zensorat, Kamerariat, Rligeausschuss
Kapitelskasse

Kapitelsbibliothek und Leseverein

Kirchenvorstand (VI)

Allgemeine Pfarrberichte, Pfarrbeschreibungen (VII)
Kirchenvisitationen (VIII)

Kirchenblcher und kirchlich-statistische Tabellen (1X)
Kirchliche Feste und Feierlichkeiten (X)
Kultusgegenstande (XI)

Religionsunterricht (XII)

Konfessionelle Verhaltnisse (XIII)

Taufe und Konfirmation (XIV)

Proklamation und Kopulation (XV)

Ehesachen (XVI)

Beichte und Abendmabhl (XVII)

Kirchliche Beerdigungsfeier (XVIII)
Personalgegenstande der Geistlichen (XIX)
Amtsfihrung und Lebenswandel der Geistlichen (XX)
Vikare und Kandidaten (XXI)

Predigerarbeiten (XXII)

Synodalarbeiten der Geistlichen (XXIII)

Niederer Kirchendienst (XXIV)

Dekan und Dekanat (XXV)

Wiederbesetzung der Pfarreien (XXVI)

Erledigung und Wiederbesetzung niederer Kirchendienste und ihre Ertrage (XXIX)

Kirchenpatronatsverhaltnisse (XXX)
Pfarrpurifikationen und Umpfarrungen (XXXI)
Simultanverhaltnisse (XXXII)

Pfarrfassionen (XXXIV)

Unterstltzung und Versorgung der Geistlichen und deren Angehdériger (XXXV)

Kirchenvermagen (XXXVIII)
Besondere Stiftungen (XXXIX)
Bauwesen (XLI)

Kollekten und Sammlungen (XLII)
Polizeiliche Gegenstande (XLIII)
Miscellanea (XLIV)
Geschéftsordnung (XLV)
Kirchliche Liebeswerke, Vereine, Anstalten (XLVI)
Spezialakten BD Righeim
Altenstein

Bundorf

Burgpreppach
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16
17
18
18
19
22
30
31
33
36
37
39
40
40
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41
43
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47
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62
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66
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Ditterswind 69
Dorflis - Késlau 71
Ebern 72
Eichelsdorf 72
Ermershausen - Birkenfeld 74
Eschenau 76
Eyrichshof - Fischbach 78
Friesenhausen 78
Gleisenau 80
Halfurt 81
Hellingen - Altershausen 84
Hofheim i.UFr. 84
Holzhausen 85
Junkersdorf 87
Koénigsberg i.Bay. 88
Lendershausen 89
Maroldsweisach 90
Manau 91
Nassach 93
Oberhohenried 93
Oberlauringen 94
Rentweinsdorf 96
Rugheim 96
Schweinshaupten 98
Unfinden 100
Unterhohenried 102
Untermerzbach 103
Walchenfeld 104
Westheim 105
Wetzhausen 107
Zeil a.Main 109
Generalakten nach Registraturordnung von 1947ff. 111
Hauptgruppe 1: Pfarrei, Pfarrvikariat (Exponiertes Vikariat), Kirchengemeinde, 111
Gesamtkirchengemeinde, Dekanat und Dekanatsbezirk, Prodekanat und Prodekanatsbezirk

Gruppe 10 Verfassung und Bestand der Pfarrei, des Pfarrvikariats (Exponierten Vikariats), 111
der Kirchengemeinde und der Gesamtkirchengemeinde

Gruppe 11 Geschichte und Statistik 111
Gruppe 13 Die Organe der Kirchen- und Gesamtkirchengemeinde 113
Gruppe 14 Dekanatsbezirk und Dekanat, Prodekanatsbezirk und Prodekanat 114
Gruppe 15 Evang.-Luth. Kirche in Bayern und andere Evangelische Landeskirchen 116
Gruppe 17 Verhaltnis zu anderen Religionsgemeinschaften und zu 116
Weltanschauungsgemeinschaften

Gruppe 18 Verhaltnis zu Gemeinde, Staat, Parteien, gesellschaftlichen und politischen 116
Organisationen und Vereinigungen

Hauptgruppe 2: Das geistliche Amt und die kirchlichen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 117
Gruppe 20 Die Ordnung des geistlichen Amtes 117
Gruppe 23 Die Besoldung und Versorgung der Pfarrer und Pfarrerinnen, Vikare und 117
Vikarinnen, Pfarrverwalter und Pfarrverwalterinnen

Gruppe 24 Auslagenersatz, Entschadigungen, Darlehen fur Pfarrer und Pfarrerinnen, Vikare 118
und Vikarinnen, Pfarrverwalter und Pfarrverwalterinnen
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Gruppe 25 Der Berufsstand der Pfarrer und Pfarrerinnen, seine Vertretungen und sozialen 118
Einrichtungen

Gruppe 27 Die besonderen Dienste in der kirchlichen Mitarbeit 119
Gruppe 29 Personalakten und Personalplanung 119
Hauptgruppe 3: Der Dienst des geistlichen Amtes 119
Gruppe 30 Grundlegendes und Allgemeines Uber Gottesdienste und Kirchenmusik 120
Gruppe 31 Die einzelnen Gottesdienste 120
Gruppe 32 Die Amtshandlungen 120
Gruppe 35 Die Jugendunterweisung und der Religionsunterricht 121
Gruppe 36 Die Seelsorge 123
Hauptgruppe 4: Das Leben der Gemeinde 123
Gruppe 40 Das Leben der Gesamtgemeinde 124
Gruppe 41 Das Leben der einzelnen Gemeindegruppen 124
Gruppe 42 Die Betreuung einzelner Personen 125
Gruppe 43 Kollekten, Sammlungen und Gaben 125
Gruppe 44 Die diakonische Arbeit 125
Gruppe 45 Weltmission 130
Hauptgruppe 5: Die Vermdgens- und Finanzverwaltung 131
Gruppe 55 Die Kirchensteuer 132
Gruppe 56 Das Vermdgen des Dekanatsbezirks 132
Hauptgruppe 6: Das kirchliche Bauwesen und die kirchlichen Gebaude 139
Akten der Seniorate 140
Personenregister 141
Ortsregister 143
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