Generalakten nach Dekanatsregistraturpian von 1839	I
Generaliensammlung (I)	1
Allgemeine Staatsangelegenheiten (II)	1
Allgemeine Kirchenangelegenheiten (III)	3
Generalsynoden/Landessynoden (IV)	5
Spezialsynoden (V)	6
Pfarrkapitel (V)	15
Seniorat, Zensorat, Kamerariat, Rügeausschuss	16
Kapitelskasse	17
Kapitelsbibliothek und Leseverein	18
Kirchenvorstand (VI)	18
Allgemeine Pfarrberichte, Pfarrbeschreibungen (VII)	19
Kirchenvisitationen (VIII)	22
Kirchenbücher und kirchlich-statistische Tabellen (IX)	30
Kirchliche Feste und Feierlichkeiten (X)	31
Kultusgegenstände (XI)	33
Religionsunterricht (XII)	36
Konfessionelle Verhältnisse (XIII)	37
Taufe und Konfirmation (XIV)	39
Proklamation und Kopulation (XV)	40
Ehesachen (XVI)	40
Beichte und Abendmahl (XVII)	41
Kirchliche Beerdigungsfeier (XVIII)	41
Personalgegenstände der Geistlichen (XIX)	41
Amtsführung und Lebenswandel der Geistlichen (XX)	43
Vikare und Kandidaten (XXI)	44
Predigerarbeiten (XXII)	46
Synodalarbeiten der Geistlichen (XXIII)	47
Niederer Kirchendienst (XXIV)	47
Dekan und Dekanat (XXV)	48
Wiederbesetzung der Pfarreien (XXVI)	50
Erledigung und Wiederbesetzung niederer Kirchendienste und ihre Erträge (XXIX)	51
Kirchenpatronatsverhältnisse (XXX)	52
Pfarrpurifikationen und Umpfarrungen (XXXI)	52
Simultanverhältnisse (XXXII)	53
Pfarrfassionen (XXXIV)	53
Unterstützung und Versorgung der Geistlichen und deren Angehöriger (XXXV)	55
Kirchenvermögen (XXXVIII)	56
Besondere Stiftungen (XXXIX)	57
Bauwesen (XLI)	57
Kollekten und Sammlungen (XLII)	58
Polizeiliche Gegenstände (XLIII)	62
Miscellanea (XLIV)	62
Geschäftsordnung (XLV)	62
Kirchliche Liebeswerke, Vereine, Anstalten (XLVI)	63
Spezialakten BD Rügheim	66
Altenstein	66
Bundorf	66
Burgpreppach	67
○ . 11	• •

Stand vom: 23.10.2025 - 1 -

Ditterswind	69
Dörflis - Köslau	71
Ebern	72
Eichelsdorf	72
Ermershausen - Birkenfeld	74
Eschenau	76
Eyrichshof - Fischbach	78
Friesenhausen	78
Gleisenau	80
Haßfurt	81
Hellingen - Altershausen	84
Hofheim i.UFr.	84
Holzhausen	85
Junkersdorf	87
Königsberg i.Bay.	88
Lendershausen	89
Maroldsweisach	90
Manau	91
Nassach	93
Oberhohenried	93
Oberlauringen	94
Rentweinsdorf	96
Rügheim	96
Schweinshaupten	98
Unfinden	100
Unterhohenried	102
Untermerzbach	103
Walchenfeld	104
Westheim	105
Wetzhausen	107
Zeil a.Main	109
Generalakten nach Registraturordnung von 1947ff.	111
Hauptgruppe 1: Pfarrei, Pfarrvikariat (Exponiertes Vikariat), Kirchengemeinde, Gesamtkirchengemeinde, Dekanat und Dekanatsbezirk, Prodekanat und Prodekanatsbezirk	111
Gruppe 10 Verfassung und Bestand der Pfarrei, des Pfarrvikariats (Exponierten Vikariats), der Kirchengemeinde und der Gesamtkirchengemeinde	111
Gruppe 11 Geschichte und Statistik	111
Gruppe 13 Die Organe der Kirchen- und Gesamtkirchengemeinde	113
Gruppe 14 Dekanatsbezirk und Dekanat, Prodekanatsbezirk und Prodekanat	114
Gruppe 15 EvangLuth. Kirche in Bayern und andere Evangelische Landeskirchen	116
Gruppe 17 Verhältnis zu anderen Religionsgemeinschaften und zu Weltanschauungsgemeinschaften	116
Gruppe 18 Verhältnis zu Gemeinde, Staat, Parteien, gesellschaftlichen und politischen Organisationen und Vereinigungen	116
Hauptgruppe 2: Das geistliche Amt und die kirchlichen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen	117
Gruppe 20 Die Ordnung des geistlichen Amtes	117
Gruppe 23 Die Besoldung und Versorgung der Pfarrer und Pfarrerinnen, Vikare und Vikarinnen, Pfarrverwalter und Pfarrverwalterinnen	117
Gruppe 24 Auslagenersatz, Entschädigungen, Darlehen für Pfarrer und Pfarrerinnen, Vikare und Vikarinnen, Pfarrverwalter und Pfarrverwalterinnen	118

Stand vom: 23.10.2025 - 2 -

Gruppe 25 Der Berufsstand der Pfarrer und Pfarrerinnen, seine Vertretungen und sozialen Einrichtungen	118
Gruppe 27 Die besonderen Dienste in der kirchlichen Mitarbeit	119
Gruppe 29 Personalakten und Personalplanung	119
Hauptgruppe 3: Der Dienst des geistlichen Amtes	119
Gruppe 30 Grundlegendes und Allgemeines über Gottesdienste und Kirchenmusik	120
Gruppe 31 Die einzelnen Gottesdienste	120
Gruppe 32 Die Amtshandlungen	120
Gruppe 35 Die Jugendunterweisung und der Religionsunterricht	121
Gruppe 36 Die Seelsorge	123
Hauptgruppe 4: Das Leben der Gemeinde	123
Gruppe 40 Das Leben der Gesamtgemeinde	124
Gruppe 41 Das Leben der einzelnen Gemeindegruppen	124
Gruppe 42 Die Betreuung einzelner Personen	125
Gruppe 43 Kollekten, Sammlungen und Gaben	125
Gruppe 44 Die diakonische Arbeit	125
Gruppe 45 Weltmission	130
Hauptgruppe 5: Die Vermögens- und Finanzverwaltung	131
Gruppe 55 Die Kirchensteuer	132
Gruppe 56 Das Vermögen des Dekanatsbezirks	132
Hauptgruppe 6: Das kirchliche Bauwesen und die kirchlichen Gebäude	139
Akten der Seniorate	140
Personenregister	141
Ortsregister	143

Stand vom: 23.10.2025 - 3 -